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Οι εκδόσεις του Προγράμματος Αγώνα 
«Απόλλων Λεμεσός» αποτελούν ιδιοκτησία
της  Εταιρείας Απόλλων Ποδόσφαιρο 
Δημόσια Λτδ. Απαγορεύεται η 
αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή
ή η μετάδοση ολόκληρου ή μέρους του 
περιοδικού, χωρίς την έγγραφη άδεια του 
εκδότη. Για τα αποστελλόμενα κείμενα, 
φωτογραφίες και έντυπα, ο εκδότης 
παίρνει αμέσως το δικαίωμα δημοσίευσης.

Φίλες και φίλοι,

Σας καλωσορίζουμε στο Match Program του αγώνα με αντίπα-
λο τον Εθνικό Άχνας, στο πλαίσιο της Β’ φάση του Κυπέλλου. 
Πρόκειται για έναν σημαντικό αγώνα, καθώς η πρόκριση στην 
επόμενη φάση κρίνεται σε μονό παιχνίδι στην έδρα μας.

Οι δυο ομάδες τα ξαναλένε σε διάστημα μερικών ημερών μετά 
τον αγώνα του περασμένου Σαββάτου, όπου ο Απόλλωνας με 
μαχητικό πνεύμα και αποφασιστικότητα κατάφερε να ανατρέ-
ψει ένα εις βάρος του 0-2 και να ισοφαρίσει σε 2-2, επιδεικνύ-
οντας πείσμα και θέληση από τους ποδοσφαιριστές.

Ο αποψινός αγώνας, με εσάς ξανά στις εξέδρες τα δεδομένα 
θα είναι διαφορετικά, καθώς η επιστροφή των φιλάθλων μας 
δημιουργεί ένα ιδιαίτερο κλίμα που μπορεί να δώσει την έξτρα 
ώθηση που χρειάζεται η ομάδα για να πετύχει τον στόχο της.

Δεν υπάρχουν περιθώρια για λάθη. Το κύπελλο αποτελεί πά-
ντα έναν θεσμό με ιδιαίτερη σημασία για την ομάδα μας και 
όλοι μαζί -παίκτες, προπονητικό τιμ και εσείς, οι ακούραστοι 
υποστηρικτές μας- θα παλέψουμε για την πολυπόθητη πρό-
κριση.

Καλή επιτυχία στην ομάδα μας!

intro

https://www.stoiximan.com.cy/
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ADRIAN 
GULA

Μ Ε  Τ Ο  Φ Α Κ Ο  Τ Ο Υ  C O A C H



Η ΠΑΡΟΥΣΊΑ 
ΤΩΝ ΟΠΑΔΏΝ ΜΑΣ ΑΠΌΨΕ 

ΕΊΝΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΤΙΚΉ

Ο αγώνας Κυπέλλου με τον Εθνικό 
Άχνας αποτελεί μια σημαντική στιγμή 
για την πορεία μας. Πρόκειται για ένα 
μονό αγώνα που θα κρίνει την πρό-
κριση στην επόμενη φάση, γεγονός 
που μας υποχρεώνει να είμαστε 100% 
έτοιμοι. Η ομάδα μας έχει ως ξεκάθαρο 
στόχο να συνεχίσει στη διοργάνωση 
και θα δώσει τον καλύτερο της εαυτό 
για να το πετύχει.

Η επίσκεψη του Προέδρου στο προ-
πονητικό κέντρο πριν τον αγώνα, ήταν 
ένα σημαντικό μήνυμα ενότητας. Αυτό 
που ένιωσα είναι ότι όλοι θέλουν να 
βοηθήσουν σε αυτή την κατάσταση. 
Όλοι μας ενδιαφερόμαστε να αντι-
στρέψουμε αυτό που ζούμε, δεν εί-
μαστε ικανοποιημένοι με το παρόν, 
αλλά σε έναν «μαραθώνιο» υπάρ-
χουν δύσκολες φάσεις. Το πως θα τις 
ξεπεράσουμε εξαρτάται από εμάς. 
Όλοι μας- παίκτες, τεχνικό τιμ και δι-
οίκηση- έχουμε πλήρη επίγνωση της 
κατάστασης και δουλεύουμε μεθοδι-
κά για να βελτιώσουμε τα δεδομένα 
όπως έχουν τώρα διαμορφωθεί. Στις 
δύσκολες στιγμές είναι που φαίνεται η 
αληθινή δύναμη μιας ομάδας και αυτό 
που πρέπει να κάνουμε τώρα είναι να 
βγάλουμε χαρακτήρα στο γήπεδο.

Η ατμόσφαιρα στα αποδυτήρια είναι 
πολύ καλή. Οι παίκτες είναι σαν οικο-
γένεια και αυτό είναι πολύ σημαντικό.

Στο τελευταίο παιχνίδι πρωταθλήματος 
δείξαμε στοιχεία βελτίωσης, επιστρέ-
φοντας από το 0-2 και διεκδικώντας 
μέχρι το τελευταίο λεπτό τη νίκη. Οι 
παίκτες μας απέδειξαν πως διαθέτουν 
την αποφασιστικότητα και το πάθος 
να παλέψουν για το καλύτερο. Αυτό 
είναι ένα φανταστικό βήμα για το πώς 
μπορούμε να χτίσουμε μια πιο δυνατή 
ομάδα. Όμως, δεν πρέπει να μείνουμε 
μόνο σε αυτό το παιχνίδι. Ωστόσο, για 
να προχωρήσουμε, πρέπει να ξεκινή-
σουμε τον αγώνα με μεγαλύτερη συ-
γκέντρωση και αποφασιστικότητα από 
την αρχή.

Θα ήθελα να αναφερθώ σε δύο ποδο-
σφαιριστές που επανήλθαν μετά από 
αρκετό καιρό. Ο Χάμπος, αν και δεν 
είναι πλήρως έτοιμος, έδειξε ηγετικό 
πνεύμα και βοήθησε τόσο εντός όσο 
και εκτός γηπέδου. Ο Τσαρλς (Μπολί) 
στον τελευταίο αγώνα έδειξε γιατί το 
συγκεκριμένο στιλ παίκτη είναι τόσο 
σημαντικό για εμάς. Δεν είναι μόνο το 
πέναλτι που κέρδισε, αλλά και η ικανό-
τητά του στο ένας εναντίον ενός, ειδι-
κά στο πρώτο ημίχρονο. Χρειάζεται να 
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συνεχίσει να βελτιώνεται για να γίνουμε 
ακόμη πιο δυνατοί ως ομάδα.

Σε ότι αφορά τον αποψινό αγώνα, ξέρου-
με τι έχουμε μπροστά μας: έναν αντίπαλο 
που θα προσπαθήσει να μας αιφνιδιάσει, 
αλλά και την ευκαιρία να προκριθούμε 
σε μία διοργάνωση που αποτελεί σημα-
ντικό μας στόχο. Είμαστε αποφασισμένοι 
να τα καταφέρουμε. Έχουμε κίνητρο όχι 
μόνο για εμάς, αλλά και για τον σύλλογο 
και τους φιλάθλους μας.

Η παρουσία των οπαδών μας απόψε εί-
ναι καθοριστική. Θα πρέπει όμως εμείς 
πρώτοι να δείξουμε στον κόσμο ότι είμα-

στε εδώ, να κάνουμε το πρώτο βήμα με 
την εμφάνισή μας και μετά ο κόσμος να 
μας δώσει την ενέργεια που μόνο αυτός 
μπορεί να μεταφέρει στο γήπεδο.

Χρειαζόμαστε τη στήριξή σας για να δη-
μιουργήσουμε μια ατμόσφαιρα που θα 
σπρώξει τους παίκτες μας. Έχουμε δει στο 
παρελθόν πόσο δυνατοί μπορούμε να 
είμαστε όταν είμαστε όλοι μαζί. Ίσως να 
μην το γνωρίζετε, αλλά μπορείτε να κάνε-
τε μεγάλη διαφορά με την ενέργεια σας.

Σας ευχαριστούμε για την αφοσίωσή σας 
και σας περιμένουμε να ενώσουμε τις δυ-
νάμεις μας για τη μεγάλη προσπάθεια.



TheColumbiaSteakHouse

ColumbiaBeachLimassol

The perfect venue to truly enjoy life - day or night

      WHERE       WHERE PRIME CUTS PRIME CUTS 
 MEET MEET CULINARY  CULINARY 
                   DIVERSITY                   DIVERSITY

Member of COLUMBIA RESTAURANTS

Member of COLUMBIA RESTAURANTS

For information and reservations call us at +357 25 321800

For information and reservations call us or Whatsapp at +357 25 321500

A COASTAL PARADISE

Follow us

Follow us

columbia-steakhouse.com  

columbia-beach.com  

https://www.columbia-restaurants.com/
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Όπως και στο πρωτάθλημα, έτσι και στο Κύπελλο 
η παράδοση των Απόλλων - Εθνικός είναι υπέρ 
μας καθώς σε σύνολο μόλις οκτώ αγώνων η ομά-
δα μας κέρδισε 6 φορές, έχασε ένα (χωρίς αντί-
κρισμα) ενώ εξήλθε και μια ισοπαλία. 

Σε ότι αφορά τα τέρματα, ανεξαρτήτου έδρας, η 
ομάδα μας πέτυχε 21 γκολ και δέχθηκε οκτώ.

Η μεγαλύτερη νίκη για την ομάδα μας στον θεσμό 
του Κυπέλλου σημειώθηκε τη σεζόν 2007-2008 
όταν επικρατήσαμε με 5-1. 

Αναλυτικά όλα τα αποτελέσματα στο Κύπελλο (με 
αστερίσκο τα εκτός έδρας):

Υπέρ μας η προϊστορία

Σεζόν Σκορ Φάση
1975-1976 4-0 1ος γύρος

1980-1981 3-2 1ος γύρος

1993-1994 2-0*, 3-2 Φάση 16

2007-2008 1-1*, 5-1 Φάση Ομίλων

2019-2020 2-0, 1-2 (παρ.) Προημιτελικά

6 νίκες
1 ισοπαλία
1 ήττα 21 τέρματα

8 τέρματα

Οι αριθμοί: Τέρματα:



Proudly suppor t ing Apol lon.

COPPER ISL AND IS THRILLED TO ANNOUNCE ITS OFFICIAL SPONSORSHIP OF APOLLON FC. 
COPPER ISL AND IS A FILM PRODUCTION COMPANY  BASED IN CYPRUS. OUR SERVICES  INCLUDE 

FILM FINANCING ,  ACQUISITIONS,  FACIL ITATION, PRODUCTION AND POST PRODUCTION .

w w w. c o p p e r i s l a n d . c o m

https://copperisland.com/
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Τι έγινε στην τελευταία συνάντηση

Δραματική ισοπαλία στο φινάλε
Στην τελευταία μας συνάντηση, η οποία πραγ-
ματοποιήθηκε το προηγούμενο Σάββατο στο 
στάδιο «Αλφαμέγα», Απόλλων και Εθνικός 
Άχνας εξήλθαν ισόπαλοι, παρότι η ομάδα μας 
βρέθηκε πίσω στο σκορ με 0-2.

Ο αγώνας ξεκίνησε με τον Εθνικό να ανοίγει 
το σκορ μόλις στο 2ο λεπτό με κεφαλιά του 
Λομοτέι. Στο 53’, ο Μπονέτο διπλασίασε τα 
τέρματα των φιλοξενούμενων.

Η ομάδα μας μείωσε στο 60’ σε 1-2 με κεφα-
λιά του Μαλεκκίδη μετά από εξαιρετική σέ-
ντρα του Βέισμπεκ. Την τελευταία λέξη “είπε” ο 
Μάρκες στο 90’ ο οποίος ισοφάρισε με προ-
βολή σε 2-2.

Σημαντική στιγμή στον αγώνα ήταν στο 32’, 
όταν ο Μπολί κέρδισε πέναλτι, αλλά ο Μάρκες 
δεν κατάφερε να σκοράρει, αφού ο Φλόρες 
έπεσε σωστά κι απέκρουσε.

ΑΠΌΛΛΩΝ (Άντριαν Γκούλα): Δημητρίου, 
Σάντος, Βούρος, Σελεστίν, Μαλεκκίδης, Κολ 
(56’  Σαγάλ), Ντ’ Αλμέιδα (68’ Μπουαγκάρντ), 

Ντρόζντεκ (56’ Χ. Κυριάκου), Μπολί (76’ Ζμέρ-
χαλ), Βάισμπεκ (76’ Σπόλιαριτς), Μάρκες.

ΕΘΝΙΚΌΣ (Νταβίδ Μπαντία): Φλόρες, Στυλια-
νού (69’ Κ. Ηλία), Μπονέτο, Λομοτέι, Ιωάννου, 
Ντε Ιριόντο, Οφόρι, Μπαχανάκ (90’+2 Πεχλι-
βάνης), Αντερέγκεν (90’+2 Βενιζέλου), Τετούρ, 
Μπρένο (77’ Σόμπιεχ).

Σκόρερ: Mαλεκκίδης 60’, Μάρκες 90’ / Λομο-
τέι 2’ Mπονέτο 53’

Κίτρινες: Ντ’ Αλμέιδα, Μάρκες / Λομοτέι, Ντε 
Ιριόντο, Τετούρ, Οφόρι

reliable, attentive, accessible
ENERGY THAT UNDERSTANDS US

NEXT GENERATION
PHOTOVOLTAIC INVERTER 

RELIABLE
High quality
components and
up to 10-year
warranty

SIMPLE
Quick
installation
and intuitive
operation

SMART
Smart energy flow
management
with ZCS

Residential

Commercial

Industrial

zcsazzurro.com

http://www.lanitisenergy.com/en/subsidiaries/conercon-energy-solutions/conercon-profile
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Το πρόγραμμα 					  
Κυπέλλου της 2ης Φάσης

Τα αποτελέσματα 
Κυπέλλου της 1ης Φάσης

Ημερομηνία Ώρα Γηπεδούχος V Φιλοξενούμενος

Γηπεδούχος Σκορ Φιλοξενούμενος

FREEDOM24 ΕΝΩΣΗ ΝΕΩΝ ΥΨΩΝΑ 1 - 2 ΟΜΟΝΟΙΑ ΑΡΑΔΙΠΠΟΥ

ΑΕΚ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 5 - 0 ΑΚΡΙΤΑΣ ΧΛΩΡΑΚΑΣ

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΔΕΡΥΝΕΙΑΣ 1 - 2 ΕΝΩΣΗ ΝΕΩΝ ΠΑΡΑΛΙΜΝΙΟΥ

ΑΣΙΛ ΛΥΣΗΣ 1 - 6 ΑΡΗΣ ΛΕΜΕΣΟΥ

ΕΘΝΙΚΟΣ ΑΧΝΑΣ 3 - 1 ΑΕΖ ΖΑΚΑΚΙΟΥ

ΚΑΡΜΙΩΤΙΣΣΑ ΠΟΛΕΜΙΔΙΩΝ 2 - 3 ΑΟΑΝ ΑΓΙΑΣ ΝΑΠΑΣ

Ν. ΣΑΛΑΜΙΝΑ ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ 1 - 0 ΔΟΞΑ ΚΑΤΩΚΟΠΙΑΣ

ΟΘΕΛΛΟΣ ΑΘΗΑΙΝΟΥ 0 - 4 ΑΠΟΛΛΩΝΑΣ ΛΕΜΕΣΟΥ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 1 - 4 ΑΝΟΡΘΩΣΗ ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ

Π.Ο. ΑΧΥΡΩΝΑΣ ΟΝΗΣΙΛΟΣ 0 - 2 ΑΕΛ ΛΕΜΕΣΟΥ

ΧΑΛΚΑΝΟΡΑΣ ΙΔΑΛΙΟΥ 0 - 1 ΑΛΣ ΟΜΟΝΟΙΑ 29 Μ

Τετάρτη Ι 04.12.2024
17:00 ΑΟΑΝ ΑΓΙΑΣ ΝΑΠΑΣ	 - ΑΕΛ ΛΕΜΕΣΟΥ

19:00 ΑΠΟΛΛΩΝΑΣ ΛΕΜΕΣΟΥ - ΕΘΝΙΚΟΣ ΑΧΝΑΣ

Τρίτη Ι 10.12.2024 19:00 ΑΕΚ ΛΑΡΝΑΚΑΣ - ΠΑΕΕΚ ΚΕΡΥΝΕΙΑΣ

Τετάρτη Ι 11.12.2024
19:00 ΕΝΩΣΗ ΝΕΩΝ ΠΑΡΑΛΙΜΝΙΟΥ - Ν. ΣΑΛΑΜΙΝΑ ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ

19:00 ΟΜΟΝΟΙΑ ΑΡΑΔΙΠΠΟΥ - ΑΝΟΡΘΩΣΗ ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ

Τετάρτη Ι 15.01.2025
19:00 ΟΜΟΝΟΙΑ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ - ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ΚΙΤΙΟΥ

19:00 ΠΑΦΟΣ F.C. - ΑΡΗΣ ΛΕΜΕΣΟΥ

Πέμπτη Ι 16.02.2025 19:00 ΑΠΟΕΛ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ - ΑΛΣ ΟΜΟΝΟΙΑ 29 Μ
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Το εμπόδιο του Οθέλλου Αθηαίνου κλήθη-
κε να ξεπεράσει η ομάδα μας στην Α΄ φάση 
του Κυπέλλου Coca Cola.

Στον αγώνα της 25ης Σεπτεμβρίου, ο Απόλ-
λωνας επικράτησε του Οθέλλου στο Δασάκι 
της Άχνας με 0-4 και προκρίθηκε στην επό-
μενη φάση χωρίς μεγάλη δυσκολία έχοντας 
τέσσερις διαφορετικούς σκόρερ και κορυ-
φαίο τον Μπαραόνα που πιστώθηκε τρεις 
ασίστ.

Για την ομάδα μας σκόραραν οι Βέισμπεκ 
(21’), Σπόλιαριτς (57’), Σαγάλ (60’) και Ντο-
ρεγκαράι (90’+1).

ΟΘΈΛΛΟΣ (Κωνσταντίνος Ρωσταντής): Σω-
φρονίου, Τζιακουρή (75’ Iοσάβα), Ενκου-
άτσουα, Ρηγόπουλος, Μαισουράντζε (46’ 
Λέφσιν), Ογκμπόνα (75’ Σκανθόθ), Πλα-

Ο Εθνικός Άχνας πήρε την πρόκριση για την φάση 
των 16 του Κυπέλλου Κύπρου Coca-Cola, επικρα-
τώντας με 3-1 της ΑΕΖ εντός έδρας με ανατροπή.

Οι φιλοξενούμενοι άνοιξαν το σκορ νωρίς (18΄) 
με τον Λουκά, ωστόσο, οι γηπεδούχοι κατάφεραν 
να ισοφαρίσουν στις καθυστερήσεις του πρώτου 
ημιχρόνου, με τον Αντερέγκεν (45+8). Στην επανά-
ληψη ο Εθνικός Άχνας, ανέβασε ρυθμό και κυρι-
άρχησε στον αγωνιστικό χώρο. Στο 61΄ ο Σόμπιεχ 
έκανε το 2-1 και στο 70΄ ο Μπρένο διαμόρφωσε 
το τελικό σκορ που ήταν το 3-1.

ΕΘΝΙΚΌΣ (Μπαντία): Μπογκατίνοφ, Λίπσκι, Σό-
μπιεχ, Μπονέτο, Λομοτέι, Παναγιώτου, Ιωάννου, 
Σαάντι (46’ Γκονζάλεθ), Αντερέγκεν, Οφόρι, Αγγε-
λόπουλος (46’ Ντε Αλμέιδα).

ΑΕΖ (Ευθυμίου): Κωνσταντίνου, Σαΐθ (51’ Χρί-
στου), Παντελή, Σιλβέστρος, Θωμά, Κνέζεβιτς, 
Ελευθερίου (51’ Ευσταθίου), Γιάρζου, Γιάλλουρος 
(69’ Ασημένος), Βάσου (56’ Χατζηπασχάλη), Λου-
κά (69’ Βασιλείου).

Σκόρερ: Αντερέγκεν 45’+8, Σόμπιεχ 60’, Μπρένο 
70’ / Λουκά 14’

Πως προκρίθηκαν οι δύο ομάδες

Οθέλλος Αθηαίνου - 
Απόλλων 0-4

κιάς (75’ Χατζηδημητρίου), Τοκού, Κυλίλης, 
Μούχλη, Σταμούλης (75’ Σχίζας)

ΑΠΌΛΛΩΝ (Αντριάν Γκούλα): Δημητρίου, 
Mπαραόνα, Βούρος, Λαμ (46’ Μαλεκκίδης), 
Ντε Μάρκο, Ντ’ Αλμέιδα (65’ Ντρόζντεκ), 
Σπόλιαριτς, Βέισμπεκ (72’ Χρ. Χαραλά-
μπους), Μπολί (Nτουοντού 85’), Σαγάλ (65’ 
Μπουαγκάρντ), Ντορεγκαράι.

Σκόρερ: - / Βέισμπεχ 21’, Σπόλιαριτς 57’, 
Σαγάλ 60’, Ντορεγκαράι 90’+1

Κίτρινες: Ρηγόπουλος, Λέφσιν / Σπόλιαριτς

Εθνικός Άχνας - ΑΕΖ 
Ζακακίου 3-1
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ΚΎΠΕΛΛΟ COCA COLA Α’ Β’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 24/25
Β’ ΦΑΣΗ

Alphamega Stadium
Τετάρτη 04.12.2024 |  Ώρα 19:00

Διαιτητής: Χριστοφόρου Μάριος
Α’ Βοηθός: Κωμοδρόμος Ηράκλης | Β’ Βοηθός: Αναστασίου Στέφανος 

4ος Διαιτητής: Κωνσταντινίδης Αντώνης 
VAR: Κώστα Ροβέρτος | AVAR: Τσαμπαλάς Ανδρέας

Παρατηρητής Διαιτησίας: Σωτηρίου Μιχάλης | Παρατηρητής Αγώνα: Ζαβρός Στέφανος

DAVID
BADIA
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ADRIAN 
GULA



Μέταλλα
Fe, Ca, Mg

Rhodiola
Rosea

Korean
Ginseng

Συνένζυμο
Q10

Σύμπλεγμα
Βιταμινών

Βιταμίνη C

Πολυβιταμίνη Multi-Guard ADR

Νιώθεις 
καλύτερα!

Αποκλειστικός Αντιπρόσωπος Κύπρου Varnavas Hadjipanayis 
Λεωφ. Γιάννου Κρανιδιώτη 226, 2234 Λατσιά, Λευκωσία, Τηλ: 22207700

https://www.facebook.com/LambertsCyprus/
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https://www.royalcaribbean.com/
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Ο Τσαρλς Μπολί, μοιράζεται τις σκέψεις του 
ενόψει του κρίσιμου αγώνα Κυπέλλου με τον 
Εθνικό Άχνας. Μιλά για την εμπειρία του στον 
Απόλλωνα, την πρόκληση του κυπριακού 
ποδοσφαίρου, αλλά και για το πάθος του να 
βοηθήσει την ομάδα να πετύχει τους στόχους της.

>>>

Q&A

CHARLES 
BOLI
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«ΘΑ ΔΏΣΟΥΜΕ ΤΑ ΠΆΝΤΑ
ΓΙΑ ΝΑ ΚΆΝΟΥΜΕ ΤΟΝ ΚΌΣΜΟ

 ΜΑΣ ΥΠΕΡΉΦΑΝΟ»
Πώς έχεις νιώσει από τότε που ήρθες στην 
ομάδα; Έχεις προσαρμοστεί;

Από την πρώτη στιγμή που ήρθα εδώ, νιώθω 
πολύ καλά. Χρειάστηκε λίγος χρόνος για να προ-
σαρμοστώ σε μια νέα χώρα, αλλά τώρα προσαρ-
μόζομαι μέρα με τη μέρα, κι αυτό χάρη στη βοή-
θεια των συμπαικτών μου, του προπονητή και του 
επιτελείου του.

Πώς αισθάνθηκες που ξεκίνησες βασικός 
στον τελευταίο αγώνα;

Ήταν μεγάλη χαρά για μένα να αγωνιστώ στο αρ-
χικό σχήμα, καθώς είχε περάσει καιρός από την 
τελευταία φορά. Προσπάθησα να δώσω τον κα-
λύτερό μου εαυτό για να βοηθήσω την ομάδα και 
τώρα πρέπει να συνεχίσω να βελτιώνομαι.

Πόσο σημαντικός είναι ο αγώνας κυπέλλου 
απέναντι στον Εθνικό Άχνας;

Αυτός ο αγώνας είναι σημαντικός, όπως και όλοι 
οι άλλοι. Είναι όμως διαφορετικός, καθώς πρό-
κειται για το Κύπελλο. Είμαστε 100% συγκεντρω-
μένοι στο να κερδίσουμε αυτό το ματς μπροστά 
στους φιλάθλους μας.

Ποιες είναι οι σκέψεις σου για τη σημασία 
του Κυπέλλου για την ομάδα μας; Πιστεύεις 
ότι μπορούμε να φτάσουμε μέχρι το τέλος;

Όταν παίζεις σε έναν μεγάλο σύλλογο όπως ο 
Απόλλωνας, πρέπει να ξέρεις ότι στόχος είναι να 
φτάσουμε μέχρι το τέλος της διοργάνωσης. Αυ-
τός είναι ο λόγος που θα δώσουμε τα πάντα για 
να τα καταφέρουμε.

Πώς σου φαίνεται το ποδόσφαιρο στην Κύ-
προ σε σύγκριση με αυτό που γνώρισες στη 
Γαλλία;

Είναι διαφορετικό από αυτό που ήξερα στη Γαλ-
λία. Εδώ το ποδόσφαιρο είναι πολύ πιο δυνατό, 
με περισσότερες μονομαχίες, αλλά είναι καλό να 
γνωρίζεις νέα στιλ παιχνιδιού. Υπάρχουν επίσης 
πολλοί εξαιρετικοί παίκτες.

Τι θα ήθελες να πεις στους φιλάθλους μας 
ενόψει του αγώνα με τον Εθνικό Άχνας;

Θα ήθελα να τους ευχαριστήσω πρώτα απ’ όλα 
για τη στήριξή τους. Ελπίζω να έρθουν στο γήπε-
δο όσο περισσότεροι μπορούν, γιατί τους χρεια-
ζόμαστε. Θα δώσουμε τα πάντα για να τους κά-
νουμε περήφανους.

Ποιοι είναι οι προσωπικοί σου στόχοι για τη 
φετινή σεζόν;

Θέλω να είμαι στην καλύτερη δυνατή κατάστα-
ση ώστε να βοηθήσω την ομάδα να πετύχει τους 
στόχους της και να επαναφέρουμε τον Απόλλωνα 
εκεί που του αξίζει.
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Το σημερινό «ρετρό» μας ταξιδεύει 
στις 9 Ιανουαρίου 2008, όταν o Απόλλωνας  
κέρδισε τον Εθνικό Άχνας στο Τσίρειο Στάδιο για 
τη φάση των ομίλων του Κυπέλλου με 5-1, με γκολ 
των Ρίσσο, Ιέντσι, Τορέσι, Μαχράτζε και Αντόνε.

σεζόν 2007-08
ΕΘΝΙΚΟΣ - ΑΠΟΛΛΩΝ 5-1

https://www.petrolina.com.cy/el/home


https://www.petrolina.com.cy/el/home


Η Εθνικός Άχνας ιδρύθηκε το 1968 κι έχει 
ως έδρα την Άχνα της επαρχίας Αμμοχώ-
στου ωστόσο λόγω της εισβολής του 1974 
την έδρα της ομάδας αποτελεί το Δασάκι 
Άχνας. Το έμβλημα της ομάδας περιλαμ-
βάνει τον χάρτη της Ελλάδας μαζί με την 
Κύπρο και ως εκ τούτου επιλέγηκαν ως 
χρώματα το μπλε και το άσπρο της ελληνι-
κής σημαίας. Φέτος η προσφυγική ομάδα 
διαμόρφωσε το έμβλημα της με αφορμή 
τα 50 χρόνια από την Τουρκική εισβολή 
στην Κύπρο.

Σε αυτή τη φάση ο Εθνικός βρίσκεται στην 
9η θέση μετά από 12 αγωνιστικές έχοντας 
14 βαθμούς. Θεωρείται μια από τις επιθε-
τικές ομάδες του πρωταθλήματος καθώς 
διαθέτει την 5η καλύτερη επίθεση με 20 
γκολ αλλά ταυτόχρονα είναι και η 3η χει-
ρότερη αμυντική γραμμή καθώς δέχθηκε 
24 γκολ.

«ΠΑΙΚΤΗΣ ΚΛΕΙΔΙ» 
Το ρόστερ του Εθνικού Άχνας έχει μέσο 
όρο ηλικίας τα 26,4 έτη και αποτελείται 
από 18 ξένους και 10 Κύπριους ποδο-
σφαιριστές.

Ο ποδοσφαιριστής που ξεχωρίζει από την 
ομάδα είναι ο πρώτος σκόρερ της ο Νι-
κολάς Αντερέγκεν. Ο 25χρονος επιθετικός 
μετρά 7 γκολ σε 11 συμμετοχές.

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Ο Νταβίντ Μπαντία βρίσκεται στην τεχνι-
κή ηγεσία του Εθνικού από τον περασμένο 
Ιούλιο. Σε σύνολο 13 αγώνων μετρά τέσσε-
ρις νίκες, πέντε ισοπαλίες και τέσσερις ήττες. 
Να σημειωθεί ότι ο Ισπανός τεχνικός διετέ-
λεσε και την σεζόν 2021-2022 προπονητής 
του Εθνικού έχοντας απολογισμό πέντε νί-
κες, πέντε ισοπαλίες κι επτά ήττες.

ΤΟ ΠΡΟΦΊΛ
ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΆΛΟΥ

EΠΙΣΗΜΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Εθνικός Άχνας

ΙΔΡΥΣΗ:

1968

ΕΔΡΑ:

Άχνα

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:

Κίκης Φιλίππου

ΣΥΝΤΟΜΟ ΟΝΟΜΑ: 

Εθνικός

ΓΗΠΕΔΟ:

Δασάκι της Άχνας

ΧΡΩΜΑΤΑ:

Μπλε και άσπρο

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ:

Νταβίντ Μπαντία
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Προπονητής: Νταβίντ Μπαντία
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Έδρα: Δασάκι της Άχνας

Παίχτης κλειδί: Νικολάς Αντερέγκεν
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ΦΑΝΕΛΑ ΟΝΟΜΑ ΗΛΙΚΙΑ ΧΩΡΑ ΘΕΣΗ

ΤΟ ΡΟΣΤΕΡ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1 Martin Bogatinov 38 Βόρεια Μακεδονία Τερματοφύλακας

40 Lucas Flores 22 Βραζιλία Τερματοφύλακας

45 Michalis Papastylianou 26 Κύπρος Τερματοφύλακας

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ
2 Andreas Soulis 18 Κύπρος Αμυντικός

12 Emmanuel Lomotey 26 Γκάνα Αμυντικός

16 Panagiotis Panagiotou 22 Κύπρος Αμυντικός

18 Nikita Dubov 24 Ρωσία Αμυντικός

22 Petros Ioannou 25 Κύπρος Αμυντικός

23 Konstantinos Venizelou 20 Κύπρος Αμυντικός

28 Marios Stylianou 31 Κύπρος Αμυντικός

29 Patrick Bahanack 27 Καμερούν Αμυντικός

37 Richard Ofori 31 Γκάνα Αμυντικός

93 Yohan Baret 23 Γαλλία Αμυντικός

ΜΕΣΟΙ
5 Manuel de Iriondo 31 Αργεντινή Μέσος

7 Konstantinos Ilia 24 Κύπρος Μέσος

8 Patryk Lipski 30 Πολωνία Μέσος

14 Theodoros Egomitis 18 Κύπρος Μέσος

17 Pablo González 31 Αργεντινή Μέσος

25 Jalil Saadi 23 Τυνησία Μέσος

80 Georgios Angelopoulos 20 Αγγλία Μέσος

94 Daniel Tetour 30 Τσεχία Μέσος

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
9 Artur Sobiech 34 Πολωνία Επιθετικός

10 Marios Pechlivanis 29 Κύπρος Επιθετικός

11 Julián Bonetto 30 Αργεντινή Επιθετικός

19 Rubén Hernández 22 Ισπανία Επιθετικός

20 Nicolae Milinceanu 32 Μολδαβία Επιθετικός

33 Nicolás Andereggen 25 Αργεντινή Επιθετικός

47 Nikolas Perdios 20 Κύπρος Επιθετικός

98 Breno Almeida 26 Βραζιλία Επιθετικός



https://www.apollon.com.cy/en/product-category/70-years/
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ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

Peter Leeuwenburgh 
#41 - 23/03/1994

Giorgos Loizou
#78 - 25/02/1992

Demetris Demetriou
#99 - 15/01/1999

Zacharias Adoni
#04 - 13/07/1999

Julien Celestine
#05 - 24/07/1997

Praxitelis Vouros
#02 - 05/05/1995

Giorgos Malekkides
#14 - 14/07/1997

Bruno Santos
#13 - 07/02/1993

Thomas Lam
#03 - 18/12/1993

   ΤΟ ΡΟΣΤΕΡ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΑΣ

Philipp Kühn 
#22 - 02/09/1992



ΜΕΣΟΙ
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Jaromir Zmrhal
#08 - 02/08/1993

Carlos Barahona
#21 - 22/08/2002

Panayiotis Artimatas
#23 - 12/11/1998

Vernon De Marco
#81 - 18/11/1992

Champos Kyriakou
#25 - 09/02/1995

Danilo Spoljaric
#20 - 14/07/1999

Israel Coll 
#77 - 22/07/1993

Sessi D’ Almeida
#06 - 20/11/1995

Quentin Boisgard
#10 - 17/03/1997

Gaetan Weissbeck
#27 - 17/01/1997

Christos Charalampous
#84 - 09/01/2008



ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
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Diego Dorregaray
#09 - 09/05/1992

Charles Boli
#70 - 30/08/1998

Pedro Marques 
#43 - 25/04/1998

Angelo Sagal
#18 - 18/04/1993

Babacar Dione
#11 - 22/03/1997

Domagoj Drozdek
#30 - 20/03/1996

Clinton Duodu
#17 - 20/06/2005





Ευχαριστούμε και στηρίζουμε
τους χορηγούς μας!

MAJOR SPONSOR

OFFICIAL SPONSORS

OFFICIAL SUPPORTERS


